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40 lat kapłaństwa Józefa Drabika

W Sanktuarium św. Jakuba Apostoła w Brzesku odbyły się uroczystości jubileuszowe związane z
40-leciem  święceń  kapłańskich  ks.  prałata  Józefa  Drabika  –  proboszcza  parafii,  kustosza
sanktuarium  oraz  dziekana  dekanatu  brzeskiego.

Ks.  Józef  Drabik  przyjął  święcenia  kapłańskie  25 maja 1986 roku.  Pracował  jako wikariusz  w Dębicy,
Gorlicach  oraz  Niwiskach,  aż  w  1988  roku  związał  swoją  posługę  z  Krynicą-Zdrojem.  Jako  proboszcz
tamtejszej parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa z powodzeniem kierował budową nowego kościoła oraz
Katolickiego Schroniska Młodzieżowego. Jednocześnie mocno zaangażował się w lokalny ruch turystyczny,
uzyskując uprawnienia przewodnika beskidzkiego i organizując pielgrzymki. Od 2004 roku pełni posługę
proboszcza w Brzesku Przez ponad dwie dekady swojej pracy duszpasterskiej w naszej gminie stał się
przewodnikiem duchowym i ważną postacią życia społecznego i kulturalnego.

Uroczysta  msza  święta  jubileuszowa  zgromadziła  licznych  parafian,  przedstawicieli  wspólnot  oraz  gości.
Okolicznościową  homilię  wygłosił  ks.  infułat  dr  Adam  Kokoszka  –  przełożony  Jubilata  z  czasów

https://www.brzesko.pl/


seminaryjnych. Wśród uczestników uroczystości obecna była również osoba, która wywarła ogromny wpływ
na życie i drogę kapłańską Jubilata – jego mama, której obecność nadała wydarzeniu szczególnie osobisty
wymiar. W trakcie liturgii wybrzmiało uroczyste „Te Deum”, a zwieńczeniem obchodów była modlitwa przed
figurą św. Jakuba oraz modlitwa o nowe powołania.

Podczas  uroczystości  przedstawiciele  władz  samorządowych  oraz  wspólnot  parafialnych  złożyli  jubilatowi
serdeczne gratulacje i podziękowania za wieloletnią posługę. W imieniu mieszkańców głos zabrał burmistrz
Brzeska Tomasz Latocha, który złożył życzenia oraz wyrazy wdzięczności za lata oddanej służby na rzecz
lokalnej  społeczności.  W  imieniu  kapłanów  posługujących  obecnie  w  parafii,  głos  zabrał  ks.  Marcin  Byś,
senior  wspólnoty  wikariuszy,  który  wręczył  Księdzu  Proboszczowi  pamiątkowy portret  przedstawiający
jubilata w stroju jakubowym.

Szczególnym momentem było wręczenie księdzu prałatowi Srebrnego Krzyża Małopolskiego – odznaczenia
podkreślającego jego wkład w rozwój życia społecznego i regionu. Odznaczenia tego dokonała Marta Malec-
Lech, reprezentująca Zarząd Województwa Małopolskiego.

Warto podkreślić, że działalność ks. Drabika została doceniona również wcześniej – w 2013 roku Rada
Miejska nadała mu tytuł Honorowego Obywatela Miasta Brzeska, co stanowi wyraz najwyższego uznania za
jego zasługi dla brzeskiej  społeczności.  Jubilat jest także laureatem licznych wyróżnień państwowych i
kościelnych, w tym Złotego Krzyża Zasługi oraz godności Kapelana Jego Świątobliwości. Jego działalność
wykracza poza wymiar parafialny – angażuje się m.in. w rozwój Drogi św. Jakuba w Polsce oraz inicjatywy
pielgrzymkowe.

(fotografia pochodzi ze strony parafii)

Źródło: https://www.brzesko.pl/aktualnosc/88838,40-lat-kaplanstwa-jozefa-drabika

Data wydruku: 2026-05-28 19:44:47

https://www.brzesko.pl/aktualnosc/88838,40-lat-kaplanstwa-jozefa-drabika

